
•
•

t/f>
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. íkjhva SIMí • 4400 Sjtta
BE PUSUCA ARCLNTINA

'leLMX ÍS4I Í0387Í 42Wíft

RES. H. N°

1 7 4 4 / 1 9

SALTA, OCT 2019

EXPTE. N° 4957/2019.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción
a las distintas cátedras de la Carrera de Historia; y

CONSIDERANDO:

QUE los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los
pedidos;

QUE la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que
cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. N° 1100/17;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos en el periodo
lectivo 2019 a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a continuación,
en las cátedras de la Carrera de Historia que para cada listado se indican:

SEGUNDO CUATRIMETRE - 01/08/19 AL 31/12/19

HISTORIA MODERNA

APELLIDO Y NOMBRE

CAMPO, DURVAL ALEJANDRO

PADILLA, OMAR FERNANDO

GIMÉNEZ, MAURICIO LEONARDO EZEQUIEL

SERAPIO ABAD, DARÍO NAHUEL

CASTILLO, FRANCO MARTIN

LU N°

715316

720295
717868
717648

717696

HISTORIA ARGENTINA I

APELLIDO Y NOMBRE

VARGAS, CARLOS FEDERICO

RUEDA, SERGIO FACUNDO

A M A Y A , S ILVIO WALTKR

^AZAN, GUSTAVO NICOLÁS

-
F

E

ENDIA, ADRIÁN JUAN

RÍAS, ERICA NATALIA

ÍRRO, CARLOS SALVADOR

LU N°

716057

714960
714403

714769

713657

713360
712484

/ 2



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av, Huilla 51*0 - 44¡)Q SaíM

KÍPU8UCA ARCINTIVA

te!. 'FAX ÍS-JHOWÍ 42ÍM1ÍI

RES. H. N° Í 7 4 4 / 1 9
SEMINARIO: HISTORIA Y MEMORIA, LAS CONSTRUCCIONES HISTORIOGRÁFICAS DEL
PASADO. SALTA, FINES DEL SIGLO XIX A MEDIADOS DEL SIGLO XX

APELLIDO Y NOMBRE
ORTEGA INSAURRALDE, CARLOS

LUN°
718399

OPTATIVA: PALEOGRAFÍA, DIPLOMÁTICA Y ARCHIVÍST1CA HISPANOAMERICANA

APELLIDO Y NOMBRE
BILBAO, VÍCTOR EMANUEL
MAMANI, ESMERALDA MARISOL
TORRES, GUADALUPE CRISTINA

LUN°
717637
717080
713285

SEMINARIO: GÉNERO Y CIENCIAS SOCIALES

APELLIDO Y NOMBRE
GUANTAY ESTRABIS, SOFÍA MACARENA

LUN°
714388

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que las autorizaciones de inscripción efectuadas en el artículo
anterior tienen el carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si no
cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea
encomendada.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos y Escuela de Historia.
nec/LER

E*p. MARÍA EUGENIA
SECRETAD ACADÉMICA

Facuttad <fe Humanidad»»- UNSa

a» CATALINA BUUÜBASICH
DECANA

FwuftKt de **anantóades-UNSa

2 / 2


